
 

Důvodová zpráva: 
 
Souhrn 

Zastupitelstvu města je předkládán materiál, který obsahuje schválení návrhu změny stanov spolku Řemeslný 
inkubátor Ostrava z. s., ve kterém je statutární město Ostrava členem. Schvalování zakladatelských 
dokumentů právnických osob, resp. jejich změn, tj. i stanov spolku, spadá dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona 
o obcích do vyhrazené pravomoci zastupitelstva města. 
 

Podrobně 

Usnesení, bod 1: ZMĚNA STANOV: 
 
Návrh na změnu stanov je spojen se změnami v rámci členství ve spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z. s. 
(dále jen „Spolek“). Na základě své žádosti ze Spolku vystupuje Provoz Hlubina, který chtěl změnit formu 
spolupráce a již nechtěl mít své zástupce v oficiálních orgánech Spolku. Na místo něj zažádala o členství 
Vítkovická střední průmyslová škola, se kterou se navázala bližší spolupráce. Materiál ohledně změny členů a 
změny v orgánech Spolku byl schválen v RM dne 3.12. usnesením č. 02790/RM1822/41. 

Na základě nastalých změn je nutno změnit také znění stanov Spolku, které jsou s tím spojeny. Věcně se 
jedná o dvě změny. Za prvé, o již výše zmiňovanou změnu ohledně členství ve Spolku a s tím spojené 
zástupce v orgánech (předsednictvo a dozorčí rada). Za druhé se o jeden měsíc (z 31. 3. na 30. 4.) posunuje 
datum předkládání pravidelné zprávy o hospodaření Spolku. Tato změna nastává z důvodu, aby vznikl Spolku 
časový prostor pro zpracování této zprávy po ukončení účetní závěrky, která je vždy zpracovávána na konci 
března a zpráva o hospodaření z ní následně vychází.  

Vzhledem k tomu, že změna stanov podléhá dle ustanovení 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích schválení 
zastupitelstvu města, je nutno tuto změnu předložit na straně SMO také ke schválení zastupitelstvu města. 

Kompletní znění stanov ve změnové verzi je uvedeno v příloze č. 1 tohoto materiálu. 

Materiál na schválení změny stanov byl v radě města schválen usnesením č. 02921/RM1822/43 ze dne 
17. 12. 2019. 

 


